

СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ВЛАДЕЛЬЦЕВ И
 ЭКСПЛУАТАНТОВ БЕСПИЛОТНЫХ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ (БВС)

НАСТОЯЩИЙ СТРАХОВОЙ ПОЛИС ВЫДАН СТРАХОВАТЕЛЮ НА ОСНОВАНИИ ЗАЯВЛЕНИЯ НА СТРАХОВАНИЕ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ВЛАДЕЛЬЦЕВ И ЭКСПЛУАТАНТОВ БВС ОТ 24.03.2023 г. (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1) И УДОСТОВЕРЯЕТ ФАКТ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ В ФОРМЕ НАСТОЯЩЕГО СТРАХОВОГО ПОЛИСА (ДАЛЕЕ ТАКЖЕ - ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ, ЗАКЛЮЧЕННЫЙ В ФОРМЕ НАСТОЯЩЕГО ПОЛИСА, ИЛИ СТРАХОВОЙ ПОЛИС) НА УСЛОВИЯХ, ИЗЛОЖЕННЫХ В НАСТОЯЩЕМ СТРАХОВОМ ПОЛИСЕ, И СОДЕРЖАЩИХСЯ В ПРАВИЛАХ № 198 СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ВЛАДЕЛЬЦЕВ И ЭКСПЛУАТАНТОВ БЕСПИЛОТНЫХ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ САО «ВСК» ОТ 22.06.18 г. (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2, ДАЛЕЕ ТАКЖЕ - ПРАВИЛА СТРАХОВАНИЯ).

СТРАХОВАТЕЛЬ:				
X	Юридическое лицо/ИП			
НАИМЕНОВАНИЕ /ФИО АДРЕС МЕСТАНАХОЖДЕНИЯ	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 2 имени С.С. Орлова" (МОУ СШ № 2 им. С. С. Орлова)			
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ, ЗАКЛЮЧЕННОГО В ФОРМЕ НАСТОЯЩЕГО СТРАХОВОГО ПОЛИСА	По настоящему Страховому полису Страховщик обязуется за обусловленную Страховым полисом плату (страховую премию) при наступлении предусмотренного в настоящем Страховом полисе события (страхового случая) возместить лицу, в пользу которого заключен настоящий Страховой полис (Выгодоприобретателю), причиненный вследствие этого события вред (выплатить страховое возмещение) в пределах определенной настоящим Страховым полисом суммы (страховой суммы, лимита ответственности).			
ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	Деятельность Страхователя связанная с эксплуатацией (использованием) беспилотного воздушного судна			
ИНФОРМАЦИЯ О БВС	Тип БВС (марка, модель): Тип 1 ООО "Эдком" EDDRON discoveri			
	Серийный (заводской) номер: PH4-G0920-E60/C09			
	Наличие у внешнего пилота Сертификат пилота БВС: Нет			
РАЙОН ЭКСПЛУАТАЦИИ	Российская Федерация			
ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ	Имущественные интересы Страхователя, связанные с его обязанностью в порядке, предусмотренном законодательством, возместить вред, причиненный жизни, здоровью и/или имуществу третьих лиц, вследствие осуществления Страхователем застрахованной деятельности.			
СТРАХОВЫЕ РИСКИ	X Ответственность за причинение вреда третьим лицам			
	X Ответственности за причинение вреда при выполнении авиационных работ			
СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ	Факт наступления в соответствии с законодательством Российской Федерации гражданской ответственности Страхователя за причинение вреда жизни, здоровью и/или имуществу третьих лиц при осуществлении Страхователем застрахованной деятельности.			
ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ	Договор страхования не действует на всей территории субъектов Российской Федерации, в которых ведется война, любые военные и боевые действия, военные мероприятия, вторжение/нападение, гражданская война, контртеррористические операции, в которых объявлено военное положение, ведутся военные операции любого рода.			
СТРАХОВАЯ СУММА, РУБ.	ФРАНШИЗА, РУБ.	ПРЕМИЯ, РУБ.		
69 000,00	Не установлена	2 340,00		
ПОРЯДОК УПЛАТЫ СТРАХОВОЙ ПРЕМИИ ЕДИНОВРЕМЕННО В СРОК ПО		24.03.2023		
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ, ЗАКЛЮЧЕННОГО В ФОРМЕ НАСТОЯЩЕГО СТРАХОВОГО ПОЛИСА:	с	24.03.2023	по	23.03.2024
	Договор страхования, заключенный в форме настоящего Страхового полиса, вступает в силу при условии поступления страховой премии на расчетный счет Страховщика в размере и сроки, указанные в Разделе «Порядок и сроки уплаты страховой премии» настоящего Страхового полиса. В случае неуплаты Страхователем страховой премии в размере и сроки, определенные в Разделе «Порядок и сроки уплаты страховой премии» настоящего Страхового полиса, Договор страхования, заключенный в форме настоящего Страхового полиса, считается не вступившим в силу и никакие выплаты по нему не производятся.			

СТРАХОВАТЕЛЬ С ПРАВИЛАМИ № 198 СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ВЛАДЕЛЬЦЕВ И ЭКСПЛУАТАНТОВ БЕСПИЛОТНЫХ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ САО «ВСК» ОТ 22.06.18 г. ОЗНАКОМЛЕН И ОДИН ЭКЗЕМПЛЯР ПОЛУЧИЛ.

СТРАХОВЩИК		СТРАХОВАТЕЛЬ	
Место нахождения:	Российская Федерация, 121552, г. Москва, ул. Островная, д.4	Место нахождения:	
Филиал:	Вологодский		161200, Вологодская обл., г. Белозерск, ул. Дмитриева, д. 8
ИНН	7710026574	ИНН	3503001133
Р./сч.	40701810600020001241	Р./сч.	03234643195100003000
Кор./сч.	30101810400000000225	Кор./сч.	40102810445370000022
в Банке	ПАО Сбербанк г. Москва	в Банке	отделение Вологда Банка России // УФК по Вологодской области
БИК	044525225	БИК	011909101
Тел.	8172563300	Тел.	8175621048,2-15-65

Договор заключен без посредников.

От имени Страховщика:

/Е.А. Забавичева/

М.П.

От имени Страхователя:

/Е.В. Миронова/

М.П.